
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1120 DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 
 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 22 de janeiro de 2024, o senhor CLAUDIO HENRIQUE BUENO 
MARTINI, portador do RG: 17.xxx.xxx-7, do cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS 
JURÍDICOS. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 003 DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 039 DE 04 DE ABRIL DE 2023, QUE CONCEDEU 
A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Revogar a partir de 01 de janeiro de 2024, a Portaria n° 039 DE 04 DE ABRIL DE 2024, que 
concedeu ao servidor RICARDO WILK JOSÉ, portador do R.G. nº 29.xxx.xxx-1, a “Função Gratificada”, 
nos termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de dezembro de 2010. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
janeiro de 2024. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 19 de abril de 2024. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 004 DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 074 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, QUE 
CONCEDEU A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Revogar a partir de 01 de janeiro de 2024, a Portaria n° 074 DE 01 DE SETEMBRO DE 2024, que 
concedeu ao servidor FREDERICO PEREIRA BIAZOTTO, portador do R.G. nº 43.xxx.xxx-2, a “Função 
Gratificada”, nos termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de dezembro de 2010. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
janeiro de 2024. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 19 de abril de 2024. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 
 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 005 DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01 de janeiro de 2024, a servidora ALZENI MARIA DE LIMA, portadora 
do RG nº 23.xxx.xxx-9, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, de Supervisor de Equipe, nos termos 1º da Lei nº 
207 de 20 de agosto de 2010. 
 
Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de 
janeiro de 2024. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 19 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 
 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 006 DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01 de janeiro de 2024, ao servidor AGNALDO CESAR RODRIGUES, 
portador do RG nº 20.xxx.xx9, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, de Supervisor de Equipe, nos termos 1º da 
Lei nº 207 de 20 de agosto de 2010. 
 
Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de 
janeiro de 2024. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 19 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 
 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

PROCESSO Nº 0096/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §3º DO ART. 75 DA LEI 

Nº.14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE 

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 PARA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DE 12 

MESES".  

 

PARA TANTO, CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS 

PARA O OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS NO SITE 

WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM DISPENSA DE LICITAÇÃO). 

 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:deplicitacoesestivagerbi@gmail.com ATÉ 

ÀS 23:59 DO DIA 25/01/24, OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE COMPRAS (07:30 ÀS 

11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE 

REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ 

DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

 

ESTIVA GERBI/SP, 22 DE JANEIRO DE 2024 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

AVISO DE DISPENSA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024 

PROCESSO N° 00156/2024 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024, com base no art, 

176, II, da Lei 14.133/21. 

 

OBJETO: RESGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA FILMES 

RADIOLÓGICOS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, OBJETIVANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 23 DE JANEIRO DE 2024 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 

16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ 

SER SOLICITADO VIA E-MAIL (deplicitacoesestivagerbi@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 

09:00H DO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 22 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

LICITAÇÃO 

mailto:deplicitacoesestivagerbi@gmail.com


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 890 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


